
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
<Л G. ОН ■

ЕВПАТОРИЯ

О мерах поддержки организаций, индивидуальных 
предпринимателей и физических лиц, являющихся 
арендаторами недвижимого имущества (в том числе 

земельных участков), находящегося в муниципальной 
собственности городского округа Евпатория Республики Крым

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, ст. 37, 47 
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Указа Главы Республики Крым 
от 8 апреля 2022 года № 72-У «О первоочередных мерах поддержки организаций, 
индивидуальных предпринимателей и физических лиц, являющихся арендаторами 
имущества (в том числе земельных участков), находящегося в государственной 
собственности», администрация города Евпатории постановляет:

1. Установить отсрочку уплаты арендной платы:
1.1. По договорам аренды имущества (за исключением земельных участков), 

находящегося в муниципальной собственности г. Евпатории Республики Крым, за период 
аренды с 1 марта 2022 года по 30 сентября 2022 года до 1 декабря 2022 года.

1.2. По договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности г. Евпатории Республики Крым, за период аренды с 1 марта 2022 года по 30 
сентября 2022 года до 1 декабря 2022 года.

2. Установить, что отсрочка предоставляется по договорам аренды:
2.1. Имущества, указанного в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления, при 

условии направления арендатором письменного обращения в адрес арендодателя и 
департамента имущественных и земельных отношений администрации города Евпатории 
Республики Крым в срок до 15 сентября 2022 года включительно.

2.2. Земельных участков, указанных в подпункте 1.2 пункта 1 настоящего 
постановления, при условии направления арендатором письменного обращения в адрес 
департамента имущественных и земельных отношений администрации города Евпатории 
Республики Крым в срок до 15 сентября 2022 года включительно.

3. Штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные 
меры ответственности за несоблюдение арендатором порядка и сроков внесения арендной 
платы (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды) в связи с 
отсрочкой не применяются.

В случае уплаты арендной платы за период, указанный в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 
1 настоящего постановления, после 1 декабря 2022 года начисление пени осуществляется в 
порядке, предусмотренном договором аренды и действующим законодательством 
Российской Федерации.



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном портале Правительства Республики Крым - http://rk.gov.ru 
в разделе: муниципальные образования, подраздел: Евпатория, а также на сайте 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым 
http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел - Документы администрации 
в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего департамент 
имущественных и земельных отношений администрации города Евпатории Республики 
Крым.

Заместитель главы администрации города 
Евпатории Республики Крым М.И. Колганов

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

